

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Bispebjerg Lokaludvalg - behov for praktiserende læger på Bispebjerg - 2020-0185776

Fra: Overborgmesteren
Sendt: 24. august 2020 09:40
Til: Signe Dehn Sparrevohn
Cc: Borgmesteren TMF; Borgmesteren SUF; Trine Schaltz
Emne: SV: Brev om behov for praktiserende læger på Bispebjerg

Kære Trine Schaltz

Tak for din henvendelse på vegne af Bispebjerg Lokaludvalg om lokalerne til et lægehus på Bispebjerg Torv. I opfordrer til, at vi finder midler til istandsættelsen af lokalerne i de kommende budgetforhandlinger.

Som du nævner, er den nødvendige ændring af lokalplanen godt i gang. Lokalplanforslaget har været i offentlig høring i juni, og forslaget forventes forelagt Borgerrepræsentationen til endelig godkendelse primo oktober 2020.

Parallelt med lokalplanprocessen er de to læger i tæt dialog med Sundheds- og Omsorgsforvaltningen om istandsættelsen af lokalerne.

Sundheds- og Ældreministeriet bevilgede i 2019 6,7 mio. kr. til Københavns Kommune til etablering af et lægehus på Sluseholmen. Da det er endt med, at lægehuset på Sluseholmen etableres uden kommunens involvering, har Sundheds- og Omsorgsforvaltningen den 26. juni 2020 søgt ministeriet om tilladelse til at anvende de bevilgede midler til etablering af et lægehus i lokaler på Bispebjerg Torv i stedet for på Sluseholmen. Projektet på Bispebjerg Torv indgik ikke i den oprindelige ansøgning til ministeriet, da projektet ikke var aktuelt på daværende tidspunkt.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har endnu ikke modtaget svar fra ministeriet på ansøgningen.

Da der er mulighed for at udgifterne til lokalernes istandsættelse og inventar kan dækkes af statslige midler, hvis ministeriet imødekommer ansøgningen om at anvende de bevilgede midler på et lægehus på Bispebjerg Torv i stedet for på Sluseholmen, har vi ikke aktuelle planer om at finde midler til istandsættelsen i forbindelse med budgetforhandlingerne.

Det skal understreges, at det ligger os alle på sinde at hjælpe etableringen af en lægepraksis på Bispebjerg på vej.

Med venlig hilsen
Sisse Marie Welling, sundheds- og omsorgsborgmester
Ninna Hedeager Olsen, teknik- og miljøborgmester
Frank Jensen, overborgmester